
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 7 муниципального образования Динской район

(МБДОУ детский сад № 7 муниципального образования Динской район)
ст. Динская, ул. Кирова, д. 95 б тел: 8(86162)5-93-31,5-94-06

И Н Н -2330040012 КПП -  233001001

от 20.09.2022 г. № 4 1 - ОД

О создании комиссии по урегулированию трудовых споров

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012г № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской 
Федерации, в целях урегулирования разногласий между участниками 
образовательных отнош ений по вопросам реализации права на образование, в 
том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического 
работника, применения локальных нормативных актов, обжалования 
решений о применении дисциплинарного взыскания приказываю:

1.Создать комиссию по урегулированию трудовых споров в М БДОУ 
детский сад № 7 М О Динской район в составе:

Председатель комиссии: Коломиец М.А..- председатель ПК

Члены комиссии:

- от родителей (законных представителей) несоверш еннолетних 
воспитанников -  Ладош кина А. А Саплина К.В.;

- от работников М БДОУ детский сад №7 МО Динской район -  Зубкова О.В..
-  воспитатель, инспектор по охране прав детей, Чалых Т.А. -  воспитатель,

- от работодателя Григоренко Н.В. -  старший воспитатель - председатель 
собрания трудового коллектива.

2.Утвердить место работы комиссии по урегулированию трудовых 
споров: методический кабинет М БДОУ детский сад № 7 МО Динской район .

3.Назначить ответственного за ведение и хранение документации 
комиссии по урегулированию трудовых споров Зубкова О.В. -  воспитатель, 
инспектор по охране прав детей.

4.При наличии в составе комиссии члена, заинтересованного в 
разрешении спора, он подлежит замене на другого представителя из той же 
группы, к которой он принадлежал, путем издания изменений в приказ.

5.При утверждении нового состава комиссии по урегулированию 
трудовых споров документация по деятельности комиссии подлежит



передаче ответственному за ведение и хранение документации в срок до 3 
рабочих дней с момента издания приказа об утверждении нового состава 
комиссии.

6.Комиссии по разрешению трудовых споров рассматривать возникшие 
проблемы только в связи с поступившими письменными заявлениями и в 
строгом соответствии с нормативными документами.

7.Данный приказ вступает в силу с 20 сентября 2022 года.
8. Данный приказ подлежит размещению на сайте ДОУ.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за  собой.

гЪ

Заведующий М БДОУ детский сад №7

С приказом ознакомлены:

Специалист по кадрам 

Старший воспитате 

Воспитатели:

Огренич И.А.
« ж д ен и е * г ' г

Коломиец М.А.

Родители: с А * ?  к<< ' Ладошкина А.А.

Чалых Т.А

Ъжббг Саплина К.В.


